
MUNICIPIO DE MOTUL
YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
14/nov./2024

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:50 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2023 Al 31/dic./2023

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$48,596,000.00SERVICIOS PERSONALES $44,128,153.77 $44,128,153.77-$4,467,846.23 $0.00$44,128,153.77

$43,818,800.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $39,083,117.75 $39,083,117.75-$4,735,682.25 $0.00$39,083,117.75

$70,400.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00-$70,400.00 $0.00$0.00

$4,509,100.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $5,015,036.02 $5,015,036.02$505,936.02 $0.00$5,015,036.02

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$197,700.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $30,000.00 $30,000.00-$167,700.00 $0.00$30,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$19,202,476.00MATERIALES Y SUMINISTROS $19,331,900.70 $19,331,900.70$129,424.70 $0.00$19,331,900.70

$1,372,500.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $3,902,115.85 $3,902,115.85$2,529,615.85 $0.00$3,902,115.85

$170,450.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $175,329.69 $175,329.69$4,879.69 $0.00$175,329.69

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,471,600.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $7,227,820.91 $7,227,820.91-$243,779.09 $0.00$7,227,820.91

$1,707,200.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $1,818,140.49 $1,818,140.49$110,940.49 $0.00$1,818,140.49

$7,237,100.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $5,379,603.46 $5,379,603.46-$1,857,496.54 $0.00$5,379,603.46

$922,026.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $722,119.02 $722,119.02-$199,906.98 $0.00$722,119.02

$113,200.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $860.72 $860.72-$112,339.28 $0.00$860.72

$208,400.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $105,910.56 $105,910.56-$102,489.44 $0.00$105,910.56

$27,601,317.84SERVICIOS GENERALES $30,376,515.66 $30,376,515.66$2,775,197.82 $0.00$30,376,515.66

$13,317,600.00SERVICIOS BÁSICOS $13,143,925.31 $13,143,925.31-$173,674.69 $0.00$13,143,925.31

$1,550,700.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $858,723.46 $858,723.46-$691,976.54 $0.00$858,723.46

$5,732,324.54SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $829,087.85 $829,087.85-$4,903,236.69 $0.00$829,087.85

$571,980.20SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $24,973.66 $24,973.66-$547,006.54 $0.00$24,973.66

$3,142,512.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $4,098,337.14 $4,098,337.14$955,825.14 $0.00$4,098,337.14

$590,800.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $317,217.86 $317,217.86-$273,582.14 $0.00$317,217.86

$174,900.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $47,504.18 $47,504.18-$127,395.82 $0.00$47,504.18

$2,500,001.10SERVICIOS OFICIALES $10,633,630.20 $10,633,630.20$8,133,629.10 $0.00$10,633,630.20

$20,500.00OTROS SERVICIOS GENERALES $423,116.00 $423,116.00$402,616.00 $0.00$423,116.00

$14,633,220.74TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $13,068,438.85 $13,068,438.85-$1,564,781.89 $0.00$13,068,438.85

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,501,820.74SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $3,600,949.91 $3,600,949.91-$900,870.83 $0.00$3,600,949.91

$7,298,500.00AYUDAS SOCIALES $7,628,344.17 $7,628,344.17$329,844.17 $0.00$7,628,344.17

$2,702,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $1,536,344.77 $1,536,344.77-$1,165,655.23 $0.00$1,536,344.77



MUNICIPIO DE MOTUL
YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
14/nov./2024

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
12:50 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2023 Al 31/dic./2023

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$130,900.00DONATIVOS $302,800.00 $302,800.00$171,900.00 $0.00$302,800.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,274,400.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $53,089.32 $53,089.32-$1,221,310.68 $0.00$53,089.32

$76,300.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $16,899.01 $16,899.01-$59,400.99 $0.00$16,899.01

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$18,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00-$18,000.00 $0.00$0.00

$1,050,700.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$1,050,700.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$91,600.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $36,190.31 $36,190.31-$55,409.69 $0.00$36,190.31

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$37,800.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00-$37,800.00 $0.00$0.00

$38,390,571.20INVERSIÓN PÚBLICA $42,642,633.07 $42,642,633.07$11,996,275.26 $7,744,213.39$50,386,846.46

$38,050,171.20OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $42,642,633.07 $42,642,633.07$12,336,675.26 $7,744,213.39$50,386,846.46

$340,400.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00-$340,400.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$790,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00-$790,000.00 $0.00$0.00

$700,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00-$700,000.00 $0.00$0.00

$70,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00-$70,000.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00-$20,000.00 $0.00$0.00

$150,487,985.78   Total del Gasto $149,600,731.37 $149,600,731.37$6,856,958.98 $7,744,213.39$157,344,944.76


